令和２年５月２２日

保護者様

浦安市立高洲北小学校

校長 鈴 木 明 美

市立小・中学校における教育活動の再開等について

日頃より本校の教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では、市の学校再開についての方針を受け、感染予防対策を徹底した上で、６月 1 日（月曜日）

より、下記のとおり教育活動を再開いたします。

保護者の皆様には引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．学校再開後の段階的な対応について

第一段階 ６月１日（月）～６月１２日（金）

＊分散登校の実施（午前・午後）

＊１日３時間程度の短縮日課とします。

＊給食ありません。

第二段階 ６月１５日（月）～６月３０日（火）

＊平常登校

＊平常日課により授業を行います。

＊給食を実施します。

時 程 ６月１日（月）～６月１２日（金）

前半 後半

朝の会 ８：１５～８：２０ １２：２０～１２：２５

１校時 ８：２０～９：００ １２：２５～１３：０５

２校時 ９：０５～９：４５ １３：１０～１３：５０

３校時 ９：５０～１０：３０ １３：５５～１４：３５

帰りの会 １０：３０～１０：３５ １４：３５～１４：４０

完全下校 １０：４０ １４：４５

＊１年生は教職員による下校指導を行います。

＊6/1～6/5 は前半 Bグループ、後半 A グループ ＊6/8～6/12 は A と B が入れ替わります。

＊A・B のグループ分けについては５月の分散登校と同じものです。

２．入学式について

６月６日（土）実施。（午前：小学校・午後：中学校）

＊規模を縮小して行います。詳細につきましては改めてご連絡いたします。

３．長期休業等の変更について

・休業日等に授業を実施することで、授業日数を確保します。

授業を実施する日 ・県民の日 ６/１５

・夏季休業中 ７/２１～７/３１、８/１９～８/３１

＊土・日、祝日はお休みです。

・冬季休業中 １２/２４、１２/２５

・土曜日については、運動会や授業参観等の教育活動を実施します。

＊振替休業等は実施しません。

４ 中止となる主な行事について

・水泳学習（６月～７月） ・音楽鑑賞教室（６月） ・中学校総合体育大会（6 月～）

・千葉県吹奏楽コンクール（7月～） ・2020 東京オリンピック聖火リレーの見学等（７月～）

・小中学校音楽会（10 月） ・小学校市内大会（10月 サッカー・ミニバスケットボール）

・はっぴい発表会（11 月） ・こども作品展（11 月）

５ 登校時の留意点

各ご家庭では、以下の点に留意して登校させてください。

（１） 登校前には必ず体温を測定し、健康観察カードに記入して持たせてください。風邪等の症

状がある場合は必ず自宅待機をお願いします。

＊ご家族の健康状況も併せてご留意いただき、風邪等の症状がある場合は、お子様の登校

を見合わせてください。

（２） マスクを装着する。

（３）ハンカチ、ティッシュを携行する。